העניינים העיקריים הרלבנטיים לצורך הכרעה בבקשה זו, הם לבדם יפורטו בהחלטתי לפיכך.

27. הנדבך הראשון העומד לדיון הינו למעשה שאלת קיומן של ראיות מהימנות לכאורה לקיומה של עילת התביעה הנטענת כנגד המבקש כנדרש ע"פ **סעיף 362 (א) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד – 1984 (להלן: "התקנות")**.

בענין זה התרשמתי ממכלול הטענות והעדויות כפי שהובאו בפני הינה כי יש לתביעתה של המשיבה בסיס המעוגן בראיות מהימנות לכאורה, אלא שאיתנותו של בסיס זה אינה אחידה באשר למלוא סכום התביעה, והינו חזק יותר בכל הנוגע לחלק שמקורו בכספים שקיבל המבקש בפועל עד כה מחב' טן, ואשר מוחזקים על ידו מחמת טענותיו שלו.

בענין זה, הגם שהמבקש פירט ובאריכות כנדרש את טענותיו, לא מצאתי מקום בשלב זה להעדיף את גירסתו על פני גרסת המשיבה הנתמכת בראיות מהימנות לכאורה, ובכלל זאת המסמך המהווה את פסק הבורר הנ"ל.

אקדים ואציין בענין זה כי לכאורה יש בטענת המבקש ממש בכל הנוגע למעמדו של מסמך זה, שכן אין הוא עומד בהגדרתו של פסק בורר על פי דין באין הסכם כתוב בדבר קיומה של בוררות (ראה הגדרתו של "הסכם בוררות" בחוק הבוררות התשכ"ח – 1968), אולם המשיבה מוסיפה ומציינת, כי מכל מקום עסקינן בהסכם המחייב את הצדדים, ומסקנה משפטית כאמור הינה בגדר האפשר.

אף כאן קיימת חשיבות לנטל הראייה והשכנוע, ומשטוען המבקש כנגד תוקפו המשפטי של המסמך האמור מחמת כפייה, הרי שעליו מוטל הנטל, והוא בלתי מבוטל בשים לב לטיבה של הטענה ולנסיבות נוספות אשר עלו במהלך העדויות שנשמעו והוגשו:

30. אשר ליתרת הסכום הנתבע, קרי – זו המבוססת על כספים הצפויים להתקבל מחב' טן, הרי שאמנם דרישה זו נוגדת את הסכמת הצדדים, אלא שהמשיבה המודעת לעובדה זו, הקדימה והבהירה וכך אף בסיכומיה כי היא מעגנת דרישתה בהוראות **סעיפים 27 (ג) ו-28 (א) לחוק החוזים (חלק כללי) תשל"ג – 1973**, שזוהי לשונם (בהתאמה):

"חווה שהיה מותנה בתנאי מתלה, זכאי כל צד לסעדים לשם מניעת הפרתו, אף לפני שנתקיים התנאי".
"היה חווה מותנה בתנאי מתלה וצד אחד מנע את קיום התנאי, אין הוא זכאי להסתמך על אי-קיומו".

על כך מוסיפה המשיבה ועושה שימוש בהוראת **סעיף 17 לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה)**, **תשל"א-1970** שעניינה קבלת סעד מחמת הפרתו הצפויה של חוזה, וכן בהוראת **סעיף 39 לחוק החוזים הכללי** בדבר חובת תום הלב החלה על בעל דין.

סבורתני כי בנסיבות הענין כפי שהובאו בפני, לא ניתן להציג חלק זה של התובענה כחסר משקל וסיכוי, ולהאחז באופן כה נוקשה בהוראות ההסכם כפי שמבקש המבקש לעשות.

לפיכך, שיעור ההוצאות מופחת ומועמד על סך של 2,000 שקלים בלבד בצירוף מע"מ ואלו ישולמו ע"י המבקש למשיבה בלא כל קשר לתוצאות הליך העיקרי. המזכירות תייזע את המחזיקים: בנק דיסקונט וחב' טן, אודות החלטתי זו.

ניתנה היום 24 בפברואר, 2005 (ט"ו באדר א תשס"ה) בלשכתי.

חדד אורית - רשמת

קלדנית: עפרה

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה